
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 1159, DE 14 DE MAIO DE 2013. 

 
 

NOMEIA JOZIANE FERNANDES 

RODRIGUES PARA DESEMPENHAR 

FUNÇÕES NO CARGO DE 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município em seu art. 99, inciso XI, em conformidade com o disposto 

nos Art. 12 e 13, da Lei Complementar Municipal nº 003, de 05 de novembro de 2003, 

CONSIDERANDO o memorando nº 619/2013 solicitando a nomeação de 

Professores de Educação Infantil para suprir a carência do quadro de profissionais e proporcionar 

o bom funcionamento das instituições de Educação Infantil, bem como sua adequação legal, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a senhora Joziane Fernandes Rodrigues para o cargo de 

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, em caráter efetivo para cumprir estágio 

probatório, tendo em vista a aprovação em 21º lugar no concurso público homologado em 1º de 

fevereiro de 2011, consoante Edital nº 001/2010 publicado em 08 de setembro de 2010 e Edital 

de Retificação nº 002/2010 publicado em 20 de outubro de 2010. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos quatorze  (14) dias do mês de maio do ano 

dois mil e treze (2013).  

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal 

  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 

 Pedro Almeida Caetano 

 Secretário de Administração 


